第３学年保護者の皆様                     令和 ４年 ８月 ４日

      生徒の皆様

                                立川市立立川第九中学校

                       校長 三 浦  光 義

令和４年度 修学旅行実施に伴うお願い

大暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、本校の教育活動につきましては、平素から特別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大が全国的にも未だ収束せず、保護者の皆様も、１ヶ月後

に控えた修学旅行の対応につきまして、ご心配されていることと存じます。

９月４日（日）から予定しております修学旅行ですが、学校と致しましては、修学旅行を心待

ちにしている生徒の思いを受け止めながら、実施における感染予防対策を旅行業者及び現地と連

絡を重ね、安全の確保を図りながら、現時点（８月４日時点）で実施する判断をしています。

今後も実施に向けて準備を進めてまいりますが、新型コロナウィルス感染症の影響から、ご家

庭として参加を見合わせる場合は、学校または近畿日本ツーリストまでご連絡ください。

６日（土）～１４日（日）までは、休日、祭日、閉庁日等のため、この期間の連絡は、学校への

連絡はできません。

参加を見合わせるご家庭は、直接、近畿日本ツーリストへ連絡（042-523-2441）をお願いいた

します。

近畿日本ツーリストの営業時間は、月～金 ９：００～１７：４５ 定休日 土日祝となりま

す。参加を見合わせる場合、８日、９日、１０日、１２日のいずれかの日に連絡していただけれ

ば、キャンセル料は発生いたしません。

その他   ＊ ８月１５日（月）より、旅行２０日前となりますので、キャンセル料

２０％が、発生します。

＊ 発生するキャンセル料等につきましては、保護者のご負担になります。

＊ キャンセル料の詳細については、後日お知らせします。

＊ 今年度は、立川市による企画料金、キャンセル料等の予算化（補助金）は、

されておりませんので、保護者負担となります。

問い合わせ

立川第九中学校

副校長 堤 智一